
 
 

   АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 18.06.2020 № 885 

               г. Шатура 

 

О проведении мероприятий, 

посвященных Дню памяти и скорби 

 

 

В рамках реализации муниципальной программы городского округа Шатура 

«Культура», в целях воспитания патриотизма, любви к Родине, высоких 

нравственных ценностей 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Организовать культурно-массовые мероприятия, посвященные Дню 

памяти и скорби:  

- 21 июня 2020 года проведение Акции «Свеча памяти»;  

- 22 июня 2020 года возложение цветов;  

- 24 июня 2020 года автопробег «Шатура-Рошаль» с возложением цветов у 

памятников и обелисков павшим воинам в годы ВОВ. 

2. Утвердить Состав организационного комитета по подготовке и 

проведению мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби (Приложение 1). 

3. Утвердить План культурно-массовых мероприятий, посвященных Дню 

памяти и скорби (Приложение 2). 

4. Организационному управлению администрации городского округа 

Шатура (Набойченко Л.Б.) осуществить информирование населения о проведении 

мероприятий в средствах массовой информации. 

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления городского округа Шатура» 

(Рангульт Е.В.) обеспечить транспортное обслуживание участников мероприятий. 

 6. Управлению по работе с территориями администрации городского округа 

Шатура (Аверина А.И.) организовать проведение мероприятий, посвященных Дню 

памяти и скорби на подведомственных территориях. 

7. Заместителю главы администрации городского округа Горяному А.Н. 

организовать взаимодействие с МО МВД России «Шатурский» (Горин Г.Т.), 

ОГИБДД МУ МВД России «Шатурский» (Шилов А.Н.), отделом надзорной 

деятельности и профилактической работы по городским округам Шатура и Рошаль 

Главного управления МЧС России по Московской области (Котлов В.В.) по 

обеспечению охраны правопорядка, безопасности дорожного движения, пожарной 

и антитеррористической безопасности во время проведения культурно-массовых 

мероприятий.  

https://гибдд.рф/r/50/divisions/1843


 8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Давыдова В.Ю. 

 

 

Глава городского округа                                                                             А.В.Артюхин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
 

Утвержден 

постановлением администрации  

городского округ Шатура 

от _________________ №_____________  

 

 

Состав организационного комитета 

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных  

 Дня памяти и скорби 

 

 

Давыдов В.Ю. - заместитель главы администрации  

Карцев М.С. - заместитель главы администрации 

Ванесян Е.В. - заместитель главы администрации 

Щепин Д.А. - заместитель главы администрации 

Ежек М.Ю. 

 

- начальник управления культуры, спорта и работы с 

молодежью 

Набойченко Л.Б. 

 

- начальник организационного управления 

Терентьева Е.В. - заместитель начальника организационного 

управления 

Скалина Ю.С. - начальник управления по информационной 

политике, информатизации и муниципальным 

услугам 

Захарова А.Б. 

 

- главный врач ГБУЗ «Шатурская ЦРБ» (по 

согласованию) 

Горин Г.Т. - начальник МО МВД России «Шатурский» (по 

согласованию) 

 

 

Заместитель главы администрации                                                          В.Ю.Давыдов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Утвержден 

постановлением администрации  

городского округа Шатура 

от _____________№ ____________ 

 

 

План культурно-массовых мероприятий, 

посвященных Дню памяти и скорби 

 

21 по 24 июня 2020 г. 

 
Дата и время Наименование мероприятия Место проведения 

21.06.2020 

21.00 

Акция «Свеча памяти» с 

возложением цветов к 

мемориальному комплексу 

г. Шатура, мемориальный комплекс 

«Вечный огонь» 

21.06.2020 

21.00 

Акция «Свеча памяти» п. Бакшеево, стела «Погибшим воинам» 

21.06.2020 

21.00 

Акция «Свеча памяти» п. Мишеронский, мемориальный 

комплекс «Погибшим воинам-

мишеронцам» 

21.06.2020 

21.00 

Акция «Свеча памяти» п. Туголесский Бор, обелиск «Памяти 

павшим» 

21.06.2020 

21.00 

Акция «Свеча памяти» мкр. Керва, обелиск «Погибшим воинам» 

21.06.2020 

21.00 

Акция «Свеча памяти» с. Пустоша,стела  «Доблестным 

защитникам отечества» 

21.06.2020 

21.00 

Акция «Свеча памяти» п. Пустоши, мемориальная стела и 

скульптура «Воину –победителю» 

21.06.2020 

21.00 

Акция «Свеча памяти» с. Дмитровский Погост, стела 

«Погибшим воинам-коробовчанам» 

21.06.2020 

21.00 

Акция «Свеча памяти» п. Шатурторф, «Вечный солдат» 

монумент 

21.06.2020 

21.00 

Акция «Свеча памяти» п. Черусти, обелиск «Воинам –

черустинцам» 

21.06.2020 

21.00 

Акция «Свеча памяти» п. Радовицкий, обелиск «Павшим 

воинам-землякам» 

21.06.2020 

21.00 

Акция «Свеча памяти» с. Пышлицы, мемориальный комплекс 

«Героическая Ялмоть» 

21.06.2020 

21.00 

Акция «Свеча памяти» с. Кривандино, обелиск 

22.06.2020 

12.00 

Возложение цветов, минута 

молчания, артиллерийский 

салют 

г. Шатура, мемориальный комплекс 

«Вечный огонь» 

22.06.2020 

12.00 

Возложение цветов, минута 

молчания 

п. Бакшеево, стела «Погибшим воинам» 

22.06.2020 

12.00 

Возложение цветов, минута 

молчания 
п. Мишеронский, стела и обелиск 

«Погибшим воинам-мишеронцам» 

22.06.2020 

12.00 

Возложение цветов, минута 

молчания 
п. Туголесский Бор, обелиск «Памяти 

павшим» 



22.06.2020 

12.00 

Возложение цветов, минута 

молчания 
мкр. Керва, обелиск «Павшим воинам» 

22.06.2020 

12.00 

Возложение цветов, минута 

молчания 
с. Пустоша, стела «Защитникам 

отечества» 

22.06.2020 

12.00 

Возложение цветов, минута 

молчания 
п. Пустоши, памятник «Воину-

победителю» 

22.06.2020 

12.00 

Возложение цветов, минута 

молчания 
с. Дмитровский Погост, стела «Воинам-

коробовчанам» 

22.06.2020 

12.00 

Возложение цветов, минута 

молчания 
п. Шатурторф, памятник «Вечный 

солдат» 

22.06.2020 

12.00 

Возложение цветов, минута 

молчания 
п. Черусти, обелиск «Воинам-

черустинцам» 

22.06.2020 

12.00 

Возложение цветов, минута 

молчания 
п. Радовицкий,  

обелиск «Павшим воинам-землякам» 

22.06.2020 

12.00 

Возложение цветов, минута 

молчания 
с. Пышлицы, мемориальный комплекс 

«Героическая Ялмоть» 

22.06.2020 

12.00 

Возложение цветов, минута 

молчания 
с. Кривандино, стела «Погибшим 

воинам» 

22.06.2020 

12.00 

Возложение цветов, минута 

молчания 
д. Минино, обелиск 

22.06.2020 

12.00 

Возложение цветов, минута 

молчания 
д. Левошево, мемориальный комплекс 

24.06.2020 

09.00 

Автопробег «Шатура - Рошаль» 

с возложением цветов у 

памятников и обелисков 

павшим воинам в годы ВОВ 

Старт и финиш: г. Шатура, 

мемориальный комплекс «Вечный 

огонь». 

Маршрут 1: с. Петровское, п. 

Шатурторф, 

 с. Дмитровский Погост, с. Середниково,  

п. Радовицкий, с. Пышлицы, д. 

Лузгарино, с. Кривандино 

Маршрут 2: мкр. Керва, п. Мишеронский,  

п. Бакшеево, г. Рошаль, п. Пустоша,  

с. Пустоша, п. Пустоши, п. Черусти,  

п. Туголесский Бор, с. Кривандино 

 

Начальник управления культуры, спорта 

и работы с молодежью    

администрации г.о.Шатура                                                                             М.Ю. Ежек 


